
UCHWAŁA NR 5.37.2019
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
roku poz. 506) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych 
za 2018 roku składającego się z:

1. bilansu, który został sporządzony na dzień 31.12.2018 r. i zamknął się po stronie aktywów i pasywów  
kwotą 20 665,16 zł, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały;

2. rachunku zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2018 r., stanowiący załącznik Nr 2 do Uchwały;

3. dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego, stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Dubiczach Cerkiewnych za 2018 roku składającego się z:bilansu, który został sporządzony na dzień 
31.12.2018 r. i zamknął się po stronie aktywów i pasywów  kwotą 519 622,96 zł, stanowiący załącznik Nr 4 do 
Uchwały;rachunku zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2018 r., stanowiący załącznik Nr 5 do Uchwały; 
dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego, stanowiący załącznik Nr 6 do Uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Karpiuk

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej BILANS Adresat 

  

Gminna Biblioteka 
Publiczna,      ul. Główna 67, 
17-204 Dubicze Cerkiewne 

  instytucji kultury Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne,          
ul. Główna 65, 17-204 Dubicze 
Cerkiewne 

Numer identyfikacyjny REGON    050023670 sporządzony na dzień 31.12.2018 r. 

AKTYWA 
Stan na koniec 

31.12.2017 roku  
Stan na koniec 

31.12.2018 roku  
PASYWA 

Stan na koniec 
31.12.2017 roku  

Stan na koniec 
31.12.2018 roku  

A. AKTYWA TRWAŁE 4 500,00 1 125,00 A. KAPITAŁ (fundusz) WŁASNY 37 122,81 20 665,16 

I. 
Wartości niematerialne i 
prawne 

0,00 0,00 I. Kapitał (fundusz) podstawowy 38 131,88 37 122,81 

1. 
koszty zakończonych prac 
rozwojowych 

    II. 
Kapitał ( fundusz) zapasowy, 
w tym: 

0,00 0,00 

2. Wartość firmy       

nadwyżka wartości sprzedaży 
( wartości emisyjnej) nad 
wartością nominalną udziałów 
(akcji) 

    

3. 
Inne wartości niematerialne i 
prawne 

0,00 0,00 III. 
Kapitał (fundusz) z 
aktualizacji wyceny, w tym: 

0,00 0,00 

4. 
Zaliczki na wartości niematerialne 
i prawne 

      
z tytułu aktualizacji wartości 
godziwej 

    

II. Rzeczowe aktywa trwałe 4 500,00 1 125,00 IV. 
Pozostałe kapitały (fundusze) 
rezerwowe, w tym: 

0,00 0,00 

1. Środki trwałe 4 500,00 1 125,00   
tworzenie zgodnie z umową 
(statutem) spółki 

    

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



a) 
Grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu) 

0,00 0,00   na udziały (akcje) własne     

b) 
Budynki, lokale, prawa do lokali i 
obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

0,00 0,00 V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 

c) Urządzenia techniczne i maszyny 4 500,00 1 125,00 VI. Zysk (strata) netto -1 009,07 -16 457,65 

d) Środki transportu 0,00 0,00 
VII
. 

Odpisy z zysku netto w ciągu 
roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 

0,00 0,00 

e) Inne środki trwałe 0,00 0,00 B. 
Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 

0,00 0,00 

2. Środki trwałe w budowie   0,00 I. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

3. 
Zaliczki na środki trwałe w 
budowie 

    1. 
Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

    

III
. 

Należności długoterminowe 0,00 0,00 2. 
Rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne 

0,00 0,00 

1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00   długoterminowe   0,00 

2. 
Od pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00   krótkoterminowe   0,00 

3. Od pozostałych jednostek     3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 

IV
. 

Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00   długoterminowe     

1. Nieruchomości 0,00 0,00   krótkoterminowe   0,00 

2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 II. 
Zobowiązania 
długoterminowe 

0,00 0,00 

3. 
Długoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 2. 
Wobec pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



  udziały i akcje     3. Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe     a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00 

  udzielone pożyczki 0,00 0,00 b) 
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

    c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

b) 
w pozostałych jednostkach, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 d) zobowiązania wekslowe     

  udziały i akcje     e) inne  0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe     III. 
Zobowiązania 
krótkoterminowe 

0,00 0,00 

  udzielone pożyczki 0,00 0,00 1. 
Zobowiązania wobec jednostek 
powiązanych 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

    a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności: 

0,00 0,00 

c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00   do 12 miesięcy 0,00 0,00 

  udziały i akcje       powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe     b) inne 0,00 0,00 

  udzielone pożyczki     2. 

Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności: 

0,00 0,00 

4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00   do 12 miesięcy     

V. 
Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00   powyżej 12 miesięcy     

1. 
Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

    b) inne     

2. Inne rozliczenia międzyokresowe     3. 
Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek 

0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



B. AKTYWA OBROTOWE 32 622,81 19 540,16 a) kredyty i pożyczki     

I. Zapasy 0,00 0,00 b) 
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 

    

1. Materiały 0,00 0,00 c) inne zobowiązania finansowe     

2. Półprodukty i produkty w toku     d) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności: 

0,00 0,00 

3. Produkty gotowe       do 12 miesięcy 0,00 0,00 

4. Towary   0,00   powyżej 12 miesięcy     

5. Zaliczki na dostawy i usługi     e) 
zaliczki otrzymane na dostawy i 
usługi 

    

II. Należności krótkoterminowe 0,00 0,00 f) zobowiązania  wekslowe     

1. 
Należności od jednostek 
powiązanych 

0,00 0,00 g) 

z tytułu podatków, ceł, 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych  

0,00 0,00 

a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00 h) z tytułu wynagrodzeń   0,00 

  do 12 miesięcy     i) inne 0,00 0,00 

  powyżej 12 miesięcy     4. Fundusze specjalne 0,00 0,00 

b) inne     IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

2. 

Należności od pozostałych 
jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w 
kapitale 

0,00 0,00 1. Ujemna wartość firmy     

a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00 2. 
Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00 

  do 12 miesięcy       długoterminowe 0,00 0,00 

  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00   krótkoterminowe 0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 4



b) inne 0,00 0,00         

3. 
Należności od pozostałych 
jednostek 

0,00 0,00         

a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00         

  do 12 miesięcy 0,00 0,00         

  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00         

b) 

z tytułu podatków dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych 

0,00 0,00         

c) inne 0,00 0,00         

d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00         

III
. 

Inwestycje krótkoterminowe 32 622,81 19 540,16         

1. 
Krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

32 622,81 19 540,16         

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00         

  udziały i akcje             

  inne papiery wartościowe             

  udzielone pożyczki             

  
inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

            

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00         

  udziały i akcje             

  inne papiery wartościowe             

  udzielone pożyczki             

  
inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

            

c) 
środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne 

32 622,81 19 540,16         

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 5



  
środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

32 622,81 19 540,16         

  inne środki pieniężne             

  inne aktywa pieniężne             

2. 
Inne inwestycje 
krótkoterminowe 

            

IV
. 

Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00         

C. 
Należne wpłaty na kapitał 
(fundusz) podstawowy 

0,00 0,00         

D. Udziały (akcje) własne 0,00 0,00         

  AKTYWA RAZEM 37 122,81 20 665,16   PASYWA RAZEM 37 122,81 20 665,16 

 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Nazwa i adres   Rachunek zysków i strat 
jednostki 

Adresat   
jednostki sprawozdawczej     

Gminna Biblioteka Publiczna w Dubiczach 
Cerkiewnych 

( wariant porównawczy) 

Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne ............................................................ 

ul. Główna 67     
    

17-204 Dubicze Cerkiewne     sporządzony na dzień 31.12.2018 r. 
    

Nr indentyfikacyjny REGON     
wysłać bez pisma przewodniego 

  050023670 
        

      
Stan na 31.12.2017 

roku  
Stan na 31.12.2018 roku  

A. 
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w 
tym: 

    93 000,00 69 870,00 

   - od jednostek powiązanych 93 000,00 69 000,00 

I. przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 870,00 

B. Koszty działalności operacyjnej 94 075,71 86 381,01 

I. Amortyzacja 3 375,00 3 375,00 

II. Zużycie materiałów i energii 10 241,17 22 516,17 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



III. Usługi obce 4 748,92 8 104,19 

IV. Podatki i opłaty, w tym: 0,00 0,00 

   - podatek akcyzowy 0,00 0,00 

V. Wynagrodzenia 61 647,77 42 164,66 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  13 753,12 10 075,83 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 309,73 145,16 

VIII
. 

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B) -1 075,71 -16 511,01 

D. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Dotacje 0,00 0,00 

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

IV. Inne przychody operacyjne 0,00 0,00 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

III. Inne koszty operacyjne 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) -1 075,71 -16 511,01 

G. Przychody finansowe 66,64 53,36 

I. Dywidendy i udziały w zyskach w tym: 0,00 0,00 

   a)    od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



       - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 

  b)    od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 

      - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 

II. Odsetki 57,64 51,36 

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:  0,00 0,00 

       - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

V. Inne 9,00 2,00 

H. Koszty finansowe 0,00 0,00 

I. Odsetki, w tym: 0,00 0,00 

   - dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 

   - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

IV. Inne 0,00 0,00 

I. Zysk (strata) brutto (F +G - H) -1 009,07 -16 457,65 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku ( zwiększenia straty)  0,00 0,00 

L. Zysk ( strata) netto (I - J -K) -1 009,07 -16 457,65 

 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Dubiczach Cerkiewnych za rok 2018 r. 

 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i kulturalno - 

edukacyjnych wszystkich mieszkańców gminy.  

Na dzień 31 grudnia 2018 r. z usług placówki można korzystać tylko 3 dni w tygodniu: wtorek, 

środa w godz. 10-16, piątek w godz. 11 – 17. Obsługuje ją 1 pracowników (1/2 etatu, osoba 

niepełnosprawna, zmniejszony wymiar czasu pracy). Na przestrzeni roku struktura zatrudnienia i 

dostępności placówki dla mieszkańców ewoluował z 2 pracowników (1 etat + ½ etatu) na ½ etatu, co 

wpłynęło na dyspozycyjność placówki i jej usług. 

 W okresie sprawozdawczym w Bibliotece zarejestrowano 235 użytkowników, w tym 204 osób 

w wypożyczalni książek, osoby aktywnie wypożyczające książki na zewnątrz i jednocześnie korzystające 

z czytelni internetowej. Pozostałe 31 osoby to użytkownicy tylko czytelni internetowej (bez podziału 

na wiek i strukturę zatrudnienia). 

 Struktura w/w czytelników przedstawia się następująco: 

- wg. kategorii wiekowej: 

 do lat 5 – 16 osób 

 6 – 12 lat – 45 osób 

 13 – 15 lat – 30 osoby 

 16 – 19 lat – 5 osób 

 20 – 24 lat – 8 osób 

 25 – 44 lat – 35 osób 

 45 – 60 lat – 47 osoby 

 powyżej 60 lat – 18 osób 
- wg. struktury zatrudnienia: 

 osoby uczące się (szkoła podstawowa, średnia, studenci) – 84 osób 

 osoby pracujące (umysłowo, robotnicy, rolnicy, inne zatrudnienie) – 79 osób 

 pozostali (dzieci do lat 5, emeryci, niezatrudnienie) – 41 osób 
  

 W 2018 roku placówkę odwiedziło 2417 użytkowników, w tym: 

- w wypożyczalni książek – 1111 osoby, 

- w czytelni książek i czytelni internetowej – 1306 osób, w tym użytkownicy Internetu stanowią 385 

osób. 

 Wymienieni czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 2153 wol. książek, w tym:  

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



- literatury pięknej dla dorosłych – 1367 wol. 

- literatury dziecięcej – 569 wol. 

- literatury niebeletrystycznej – 217 wol. 

oraz 119 tytułów czasopism bieżących (nowa usługa biblioteki – wypożyczanie prasy do domu). 

 Poza tym użytkownicy korzystali ze zgromadzonych zbiorów książek i czasopisma „na miejscu” 

w tzw. kąciku czytelniczym. Udostępniono 139 wol. książek i 69 tytułów prasy codziennej (przeglądanie 

i czytanie rejestrowane samodzielnie przez użytkownika – adnotacja w rejestrze korzystania z Czytelni 

internetowej i prasy).   

 W ciągu 12 miesięcy roku sprawozdawczego udzielono odpowiedzi na 248 kwerend (zapytań), 

które głównie dotyczyły literatury, oferty turystycznej gminy i powiatu, oferty gminnych placówek 

kultury w zakresie spędzania czasu wolnego, informacji dotyczących zagadnień z życia społecznego 

mieszkańców, np. jak dojechać do…, kolejka do sanatorium, wydruk wniosków do instytucji, xsero 

dokumentacji medycznej, przesyłanie informacji na pocztę elektroniczną instytucji itp.   

 W celu zaspokojenia potrzeb czytelniczych swoich odbiorców biblioteka prowadzi ciągłą 

działalność polegającą na wzbogacaniu księgozbioru o nowe pozycje książkowe i inne zbiory, w tym 

audiowizualne.  

Stan księgozbioru wzrósł o 421 pozycje książkowe. Środki finansowe za zakup nowości pochodzą m. in. 

z:  

- dotacji otrzymanej od lokalnego samorządu, 

- dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwo Narodowego, 

- grantu z Fundacji Santander w ramach realizacji projektu „Przystanek Książkowo – pracownia działań 

kulturalnych”. 

Obok wzbogacania posiadanego księgozbioru (corocznych zakupów nowości), biblioteka 

dokonuje także selekcji zbiorów (kasacji książek zniszczonych lub też nieczytanych przez kolejne 30 lat), 

dlatego też w roku 2018 wykreślono z księgi inwentarzowej 115 pozycji, 

 Na koniec roku 2018 struktura księgozbioru przedstawiała się następująco: 

- ogółem księgozbiór wynosi 10724 wol. i 10 audiobooków, w tym 

 literatura piękna dla dorosłych – 3402 wol. 

 literatura piękna dla dzieci – 4400 wol.  

 inna (popularnonaukowa dla dzieci i dorosłych) – 2922 wol. 
 

 W celu zaspokojenia potrzeb informacyjnych biblioteka udostępnia dla użytkowników 4 

komputery z łączem internetowym oraz stwarza możliwości korzystania z łącza internetowego do 

własnego sprzętu. Komputery dostępne są w Czytelni Internetowej. Ponadto biblioteka ma możliwość 

skanowania, zapisywania jak i drukowania dokumentów na prośbę i potrzeby użytkowników. 

Ważnym punktem działalności biblioteki jest prowadzona działalność kulturalno – 

edukacyjnych. W roku 2018 przeprowadzono 105 przedsięwzięć. Struktura działań przedstawia się 

następująco: 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



- wystawy i gazetki okolicznościowe   -  20 

- lekcja biblioteczna                                      -  3 lekcje – 42 uczestników 

- o charakterze literackim     -  27 imprez – 550 uczestników, w tym: 

 spotkania autorskie (4 spotkania – 106 osób) 

 spotkania z książką (3 spotkania – 50 osób) 

 inne literackie ( 20 spotkań – 394 osoby) 
- o charakterze edukacyjnym   - 58 imprez – 1170 uczestników, w tym: 

 konkursy (6 konkursów – 201 osób) 

 inne, np. warsztaty twórcze itp. (52 inicjatyw – 969 osób) 

 
Sumując powyższe dane dotyczące: 

- aktywności czytelniczej – 2417 użytkowników (Wypożyczalnia książek, Kącik czytelniczy książek i 

prasy, Czytelnia internetowa, kwerendy ze strony Czytelnika) 

- aktywności kulturalno-edukacyjnej – 1762 odbiorców 

otrzymujemy wynik – 4179 – to ogólna liczba osób, które skorzystały z oferty Biblioteki w 2018 roku.  

Przy realizacji w/w zadań biblioteka współpracowała z wieloma podmiotami, m. in. z: Szkołą 

Podstawową w Dubiczach Cerkiewnych, Fundacją „Oni – To My” z Hajnówki, Fundacją Teatr „Czrevo” 

z Bielska Podlaskiego, Stowarzyszeniem „Bachmaty” w Grabowcu, Powiatowym Zespołem Doradztwa 

Rolniczego w Hajnówce, Miejską Biblioteka Publiczną w Hajnówce, Miejską Biblioteka Publiczna w 

Brześciu (Białoruś), Miejską Biblioteką Publiczną w Bielsku Podlaskim, Firmą „Rękodzieło w Karmelu” 

w Hajnówce, Stowarzyszeniem „Pocztówka” w Policznej, Sklepem „Reszka” w Hajnówce, Teatrem 

„Magik” w Białymstoku oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach 

Cerkiewnych, który bezpłatne użyczał swoich lokali (Dubicze Cerkiewne, świetlica w Tofiłowcach) na 

nasze spotkania, warsztaty, zabawy, konkursy.  

Aby podnieść atrakcyjność i efektywnie promować placówkę, Biblioteka zgłaszała swój akces 

do udziału w wielu akcjach ogólnokrajowych, np.: Narodowe Czytanie, Tydzień Bibliotek, Noc Bibliotek, 

Dzień Bezpiecznego Internetu, Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Przygotowała i realizowała 4 

autorskie programy: „Wolontariat Uczniowski w Bibliotece”,  „Ferie Zimowe w Bibliotece”, „Klub 

Miłośników Biblioteki – grupa młodsza” oraz „100 lecie Odzyskania Niepodległości w Bibliotece”. 

Realizowała harmonogram dwóch projektów: „Przystanek Książkowo – pracownia działań 

kulturalnych” i „Rodzina to mój największy skarb”. Ponadto w siedzibie Biblioteki zarejestrowano Sztab 

26. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (opieka nad wolontariuszami, prowadzenie licytacji 

podarowanych przedmiotów, moderowanie aukcją na Allegro). 

Ciekawą inicjatywą, wartą kontynuacji w latach przyszłych, była wydana publikacja „Skrawki. Było… 

Jest… Będzie…” – twórczość mieszkańców gminy Dubicze Cerkiewne – wydana w ramach realizacji 

projektu „Przystanek Książkowo – pracownia działań kulturalnych”.  

W okresie wakacyjnym Biblioteka sprawuje opiekę nad questem „Szlakiem błękitu w 

Dubiczach” (produkt turystyczny powiaty hajnowskiego) oraz w przypadku zapotrzebowania ze strony 

turystów, umożliwia zwiedzanie Izby Kultury Regionalnej i Tradycji OSP. 

 Biblioteka na finansowanie swojej działalności skorzystała ze środki, m. in.: 

- dotacji organizatora,  

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



- dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Dubiczach 

Cerkiewnych, 

- darowizny otrzymanej w ramach Programu „Tu mieszkam – Tu zmieniam” prowadzonego przez 

Fundację Santander, 

- środków wypracowanych.  

Podsumowując przedstawioną działalność placówki za rok sprawozdawczy można zauważyć, 

że jest to instytucja kultury, która prowadzi szeroki wachlarz działalności. Obok wypożyczalnia zbiorów 

bibliotecznych, udzielania informacji i odpowiedzi na zapytania, stwarzania warunków do bezpłatnego 

korzystania z komputerów i Internetu oraz posiadanych urządzeń peryferyjnych, realizuje bogatą 

ofertę edukacyjną i kulturalną, a wszystko to jest robiona dla dobra mieszkańców i osób 

odwiedzających gminę. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej BILANS Adresat 

  

Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w 
Dubiczach Cerkiewnych, ul. 
Główna 67,            17-204 
Dubicze Cerkiewne 

  instytucji kultury Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne,          
ul. Główna 65, 17-204 Dubicze 
Cerkiewne 

Numer identyfikacyjny REGON    000975782 sporządzony na dzień 31.12.2018 r. 

AKTYWA 
Stan na koniec 

31.12.2017 roku  
Stan na koniec 

31.12.2018 roku  
PASYWA 

Stan na koniec 
31.12.2017 roku  

Stan na koniec 
31.12.2018 roku  

A. AKTYWA TRWAŁE 525 244,23 509 637,69 A. KAPITAŁ (fundusz) WŁASNY 551 801,40 516 768,36 

I. 
Wartości niematerialne i 
prawne 

0,00 0,00 I. 
Kapitał (fundusz) 
podstawowy 

543 416,00 551 801,40 

1. 
koszty zakończonych prac 
rozwojowych 

    II. 
Kapitał ( fundusz) zapasowy, 
w tym: 

0,00 0,00 

2. Wartość firmy       

nadwyżka wartości sprzedaży 
(wartości emisyjnej) nad 
wartością nominalną 
udziałów (akcji) 

    

3. 
Inne wartości niematerialne i 
prawne 

0,00 0,00 III. 
Kapitał (fundusz) z 
aktualizacji wyceny, w tym: 

0,00 0,00 

4. 
Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne 

      
z tytułu aktualizacji wartości 
godziwej 

    

II. Rzeczowe aktywa trwałe 525 244,23 509 637,69 IV. 
Pozostałe kapitały (fundusze) 
rezerwowe, w tym: 

0,00 0,00 

1. Środki trwałe 522 506,23 506 899,69   
tworzenie zgodnie z umową 
(statutem) spółki 

    

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



a) 
Grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu) 

0,00 0,00   na udziały (akcje) własne     

b) 
Budynki, lokale, prawa do lokali i 
obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej 

522 506,23 506 899,69 V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 

c) 
Urządzenia techniczne i 
maszyny 

0,00 0,00 VI. Zysk (strata) netto 8 385,40 -35 033,04 

d) Środki transportu 0,00 0,00 VII. 
Odpisy z zysku netto w ciągu 
roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 

0,00 0,00 

e) Inne środki trwałe 0,00 0,00 B. 
Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 

3 047,46 2 854,60 

2. Środki trwałe w budowie 2 738,00 2 738,00 I. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

3. 
Zaliczki na środki trwałe w 
budowie 

0,00 0,00 1. 
Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

    

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 2. 
Rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne 

0,00 0,00 

1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00   długoterminowe   0,00 

2. 
Od pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00   krótkoterminowe   0,00 

3. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 

IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00   długoterminowe 0,00 0,00 

1. Nieruchomości 0,00 0,00   krótkoterminowe 0,00 0,00 

2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 II. 
Zobowiązania 
długoterminowe 

0,00 0,00 

3. 
Długoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 2. 
Wobec pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

  udziały i akcje 0,00 0,00 3. Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00 

  udzielone pożyczki 0,00 0,00 b) 
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

    c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

b) 
w pozostałych jednostkach, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 d) zobowiązania wekslowe     

  udziały i akcje     e) inne  0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe     III. 
Zobowiązania 
krótkoterminowe 

3 047,46 2 854,60 

  udzielone pożyczki 0,00 0,00 1. 
Zobowiązania wobec jednostek 
powiązanych 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

    a) 
z tytułu dostaw i usług, o 
okresie wymagalności: 

0,00 0,00 

c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00   do 12 miesięcy 0,00 0,00 

  udziały i akcje       powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  inne papiery wartościowe     b) inne 0,00 0,00 

  udzielone pożyczki     2. 

Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

  
inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 a) 
z tytułu dostaw i usług, o 
okresie wymagalności: 

0,00 0,00 

4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00   do 12 miesięcy     

V. 
Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00   powyżej 12 miesięcy     

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



1. 
Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

    b) inne     

2. Inne rozliczenia międzyokresowe     3. 
Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek 

3 047,46 2 854,60 

B. AKTYWA OBROTOWE 29 604,63 9 985,27 a) kredyty i pożyczki     

I. Zapasy 0,00 0,00 b) 
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 

    

1. Materiały 0,00 0,00 c) inne zobowiązania finansowe     

2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 d) 
z tytułu dostaw i usług, o 
okresie wymagalności: 

3 035,61 2 824,97 

3. Produkty gotowe 0,00 0,00   do 12 miesięcy 3 035,61 2 824,97 

4. Towary 0,00 0,00   powyżej 12 miesięcy     

5. Zaliczki na dostawy i usługi 0,00 0,00 e) 
zaliczki otrzymane na dostawy i 
usługi 

    

II. Należności krótkoterminowe 1 217,88 1 009,14 f) zobowiązania  wekslowe     

1. 
Należności od jednostek 
powiązanych 

0,00 0,00 g) 

z tytułu podatków, ceł, 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych  

11,85 29,63 

a) 
z tytulu dostaw i usług, o okresie 
splaty: 

0,00 0,00 h) z tytułu wynagrodzeń   0,00 

  do 12 miesięcy     i) inne 0,00 0,00 

  powyżej 12 miesięcy     4. Fundusze specjalne 0,00 0,00 

b) inne     IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

2. 

Należności od pozostałych 
jednostek, w których 
jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 1. Ujemna wartość firmy     

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 4



a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00 2. 
Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00 

  do 12 miesięcy       długoterminowe 0,00 0,00 

  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00   krótkoterminowe 0,00 0,00 

b) inne 0,00 0,00         

3. 
Należności od pozostałych 
jednostek 

1 217,88 1 009,14         

a) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00         

  do 12 miesięcy 0,00 0,00         

  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00         

b) 

z tytułu podatków dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych 

1 217,88 1 009,14         

c) inne 0,00 0,00         

d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00         

III. Inwestycje krótkoterminowe 28 386,75 8 976,13         

1. 
Krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

28 386,75 8 976,13         

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00         

  udziały i akcje             

  inne papiery wartościowe             

  udzielone pożyczki             

  
inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

            

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00         

  udziały i akcje             

  inne papiery wartościowe             

  udzielone pożyczki             

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 5



  
inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

            

c) 
środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne 

28 386,75 8 976,13         

  
środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

28 386,75 8 976,13         

  inne środki pieniężne             

  inne aktywa pieniężne             

2. 
Inne inwestycje 
krótkoterminowe 

            

IV. 
Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

0,00 0,00         

C. 
Należne wpłaty na kapitał 
(fundusz) podstawowy 

0,00 0,00         

D. Udziały (akcje) własne 0,00 0,00         

  AKTYWA RAZEM 554 848,86 519 622,96   PASYWA RAZEM 554 848,86 519 622,96 

 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Nazwa i adres 
  Rachunek zysków i strat jednostki 

Adresat   
jednostki sprawozdawczej     

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Dubiczach Cerkiewnych  

( wariant porównawczy) 

Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne                ........................................................................ 

ul. Główna 67     
    

17-204 Dubicze Cerkiewne     sporządzony na dzień 31.12.2018 r. 
    

Nr indentyfikacyjny REGON     
wysłać bez pisma przewodniego 

  000975782 
        

      
Stan na 

31.12.2017 roku  
Stan na 

31.12.2018 roku  

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:     359 956,67 307 007,29 

   - od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

I. przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

B. Koszty działalności operacyjnej 352 827,50 342 207,52 

I. Amortyzacja 15 606,54 15 606,54 

II. Zużycie materiałów i energii 51 740,52 43 486,13 

III. Usługi obce 46 687,69 40 366,95 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



IV. Podatki i opłaty, w tym: 10 977,90 11 002,00 

   - podatek akcyzowy 0,00 0,00 

V. Wynagrodzenia 184 051,38 191 374,87 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  40 114,96 36 537,43 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 3 648,51 3 833,60 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B) 7 129,17 -35 200,23 

D. Pozostałe przychody operacyjne 1 203,60 83,47 

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Dotacje 0,00 0,00 

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

IV. Inne przychody operacyjne 1 203,60 83,47 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 1,28 

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

III. Inne koszty operacyjne 0,00 1,28 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 8 332,77 -35 118,04 

G. Przychody finansowe 52,63 85,00 

I. Dywidendy i udziały w zyskach w tym: 0,00 0,00 

   a)    od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00 

       - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 

  b)    od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



      - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 

II. Odsetki 22,63 46,00 

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:  0,00 0,00 

       - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

V. Inne 30,00 39,00 

H. Koszty finansowe 0,00 0,00 

I. Odsetki, w tym: 0,00 0,00 

   - dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 

   - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

IV. Inne 0,00 0,00 

I. Zysk (strata) brutto (F +G - H) 8 385,40 -35 033,04 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku ( zwiększenia straty)  0,00 0,00 

L. Zysk ( strata) netto (I - J -K) 8 385,40 -35 033,04 

 
 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



1 
 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 5.37.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i 
Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych za 2018 r. 

 
Koordynatorem działalności kulturalno-oświatowej, sportowej i turystycznej na terenie gminy 

Dubicze Cerkiewne jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, któremu podlega: 

- 12 budynków świetlic wiejskich 

- Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty 

- Izba Kultury i Tradycji OSP 

Do najważniejszych partnerów i współorganizatorów działalności statutowej GOKSiR należy: 

Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa, Ochotnicza Straż Pożarna, Parafie 

Prawosławne, Placówka Straży Granicznej, Komenda Powiatowej Policji w Hajnówce, 

kwatery agroturystyczne, miejscowi twórcy oraz zaprzyjaźnione instytucje kultury, samorządy 

i organizacje pozarządowe powiatu hajnowskiego i nie tylko. 

Od lat Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji prowadzi działalność Ośrodka    

Wypoczynkowego „Bachmaty”, który posiada 32 miejsca noclegowe. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji działają: 

- 2 zespoły wokalne: zespół „Strumok”, który zakończył swoją działalność z końcem roku 

szkolnego w czerwcu 2018 r. i zespół „Na Szczastie” działający od 2016 r.  ; 

- gminne koło emerytów i rencistów ; 

-  Izba Kultury i Tradycji OSP ; 

-  Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej ”Bachmaty”; 

-  Pracownia  Orange. 

W 2018 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji zatrudniał 2 osoby na pełny etat; 1 

osobę na umowę zlecenie - instruktor zespołów wokalnych. W  sezonie letnim na potrzeby 

Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty zatrudniono 5 osób w ramach robót publicznych i 

interwencyjnych. Dodatkowo w ramach potrzeb zatrudniano pracowników na umowy -

zlecenie. W 2018 r. z uwagi na przejście na emeryturę dyrektora GOKSiR nastąpiły zmiany 

personalne.  

W 2018 r. zorganizowano i brano udział w następujących imprezach: 
- udział w organizacji wigilii dla osób samotnych z terenu gminy, 

- kontynuacja spotkań kolędniczych /Spotkania Kolędnicze zorganizowane w świetlicy 

wiejskiej w Jagodnikach ,Czechach Orleańskich , w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i 

Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych oraz organizacja koncertu wspólnie z Parafią 

Podwyższenia Krzyża Pańskiego w  Werstoku 

- kontynuacja spotkań wielkopostnych  

- organizacja akcji zimowej "Ferie Zimowe z Pracownią Orange ”, która 

proponowała: zajęcia ruchowe: rozgrywki tenisa stołowego, gry i zabawy ruchowe 

zorganizowane przy wykorzystaniu kinekta, warsztaty kulinarne,  

- organizacja Gminnego Dnia Kobiet w tym roku pod hasłem "Zadbaj o siebie już 

dziś”/spotkanie z władzami samorządu i dzielnicowym Gminy Dubicze Cerkiewne; wykład 

lekarza diabetologa "'Jak jeść by schudnąć parę kilo na wiosnę"; Bądź piękna w każdym wieku” 

kilka chwil z doradca kosmetycznym z firmy Avon  Cosmetics Polska; koncert zespołów 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 1



2 
 

działających przy GOKSiR; spektakl teatralny pt. ”Matka” w wykonaniu Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Hajnówce 

- kontynuacja pracy Pracowni Orange; 

- organizacja wspólnie z Polskim Związkiem Emerytowi, Rencistów i Inwalidów w Hajnówce 

spotkań integracyjnych 

- współorganizacja imprezy masowej "Na Iwana na Kupała" organizowanej na terenie Ośrodka 

Wypoczynkowego Bachmaty: przygotowanie dokumentacji imprezy masowej, malowanie 

znaków informacyjnych, przygotowanie regulaminów, wykonanie badania wody z punktu 

poboru wody pitnej, sprawdzenie instalacji elektrycznej i urządzeń świetlnych;  

- organizacja wspólnie z przedszkolem warsztatów rodzinnych; 

- organizacja festynu w Koryciskach w ramach obchodów 50 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Koryciskach; 

- organizacja festynu w Werstoku w ramach obchodów 50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Werstowu; 

- współorganizacja uroczystości „50 lat pożycia małżeńskiego” 

- organizacja obchodów 100-lecia niepodległości Polski ph.” Niepodległa 100 lat.1918-2018” 

przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Dubiczach Cerkiewnych; 

-  konferencja i podsumowanie projektu „W służbie narodu” realizowanego przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej „Bachmaty”; 

-  XXV prezentacje zespołów obrzędowych „Białoruski obrzęd na scenie” - przy współpracy z 

BTSK w Białymstoku; 

- Zapustowy Koncert zespołów ukraińskich – przy współpracy ze Związkiem Ukraińców 

Podlasia; 

- „Ozdoby Piernikowe”- zajęcia kulinarno - artystyczne dla dzieci; 

- realizacja projektu „W świąteczny czas, zimowy czas nie będę sam” finansowanego ze 

środków budżetowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czas 

trwania projektu: 01.12.2018 r. - 26.V.2019 r.  – w ramach projektu w  grudniu 2018 r. odbyło 

się 5 spotkań dla dzieci: zajęcia teatralne, warsztaty twórcze pt. „Ozdoby świąteczne” i 

„Zdobienie gwiazdy kolędniczej”. 
 

Prezentacja dorobku artystycznego zespołu Strumok i zespołu „Na Szczastie” na festynach i 

innych spotkaniach: 

- Wieczór Wigilijny organizowany dla osób samotnych z terenu gminy, 

- Spotkania Kolędnicze zorganizowane w świetlicy wiejskiej w Jagodnikach, Czechach 

Orlańskich oraz cerkwi pw. Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Werstoku 

- koncert zespołów na spotkaniu zorganizowanym z okazji obchodów Dnia Kobiet 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na podsumowaniu Projektu „Rodzina to mój największy 

skarb” realizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dubiczach Cerkiewnych; 

- udział zespołu „Na Szczastie” w konkursie Piosenki ukraińskiej w Bielsku Podlaskim  i 

zajęcie II miejsca; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na obchodach  50-lecia  Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Koryciskach; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na obchodach 50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Werstoku; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na festynie archeologicznym w Zbuczu; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na gminnych obchodach 50-lecia Pożycia Małżeńskiego; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na podsumowaniu projektu „W służbie dla ojczyzny” 

realizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej „Bachmaty”; 

- koncert zespołu „Na Szczastie” na Zapustowym Wieczorze Ukraińskim w Dubiczach 

Cerkiewnych. 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 2



3 
 

W celu sprawnego funkcjonowania Ośrodka i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku osób 

korzystających z wypoczynku nad zalewem wykonano następujące prace: 

- przygotowanie reklamy ośrodka na stronach internetowych, przewodnikach turystycznych 

/spanie.pl, „ Hotele Motele Pensjonaty”; aktywacja reklamy ośrodka w 

systemie obiektywowy turystyczne. Pl, w przewodniku METEOR. 

- przygotowanie ośrodka do sezonu letniego (oznakowanie dojazdów do ośrodka i miejsc 

postojowych, sprzątanie terenu, prace porządkowe w domkach związane z kwalifikacją obiektu 

w TSSE w Hajnówce; przygotowanie punktów informacji turystycznej oraz punktów 

rezerwacji noclegów.  

- w miesiącach kwiecień - czerwiec ; sprzątnięto teren ośrodka ;wykonano prace związane z 

napuszczeniem wody do zbiornika; uruchomiono działalność wypożyczalni sprzętu wodnego; 

- wykonano przegląd i naprawy sprzętu wodnego / rowery wodne/. 

- koordynacja prowadzonej rezerwacji GOKSiR, UG i w Ośrodku Bachmaty; 

- przyjmowanie gości, sprzątanie w domkach; wymiana pościeli; pranie pościeli; 

- naprawy bieżące sprzętu i wyposażenia w domkach; 

- systematyczne sprzątanie podległego terenu, dróg dojazdowych i zbiornika; 

- systematyczny wywóz śmieci z małych pojemników i kontenerów; koszenie trawy na terenie 

ośrodka ,wywóz nieczystości płynnych z toalet typu TOTOI, kontrola nad stanem jakości wody 

na miejscu wyznaczonym do kąpieli, 

- systematyczne sprzątanie miejsca obsługi rowerzystów i budynku toalety publicznej. 

W 2018 r.  udzielono 1967 noclegów /domki letniskowe/ i 429 noclegów na polu namiotowym. 

Inne działania: 

- remont świetlicy Wiejskiej w Jagodnikach – zakupiono kominek;  

- w Świetlicy Wiejskiej w Wojnówce wykonano prace związane z dostosowaniem 

pomieszczenia przeznaczonego na łazienkę; 

- remont i przebudowa Świetlicy Wiejskiej w Witowie na potrzeby Schroniska Młodzieżowego; 

zakupiono pościel, lustro, wieszaki, kosz na śmieci 

 - wykonanie prac związanych z generalnymi porządkami w świetlicy wiejskiej 

w Starym Korninie; Grabowcu i Dubiczach Cerkiewnych 

 - przed sezonem letnim sprawdzono i usunięto z placu zabaw stłuczone 

szkło, kapsle itp. skoszono trawę, zagrabiono teren. Sprawdzono stan urządzeń rekreacyjnych; 

wymieniono uszkodzone baliki od wejścia na równoważnię łańcuchową; wymieniono piasek 

w piaskownicy; teren placu zabaw był codziennie sprzątany; co 10-13 dni koszono trawę na 

placu zabaw; 

- czyszczenie, malowanie stołów i ławek na miejscu ogniskowym i  przy domkach 

letniskowych 

-  wykonanie nowego stołu zewnętrznego przy domku letniskowym Maciejówka  

- rozstawienie 2 namiotów typu NS na miejscu ogniskowym, podłączenie oświetlenia - 

przygotowanie kręgu ogniskowego do sezonu letniego 

 - wykonanie okresowych badań przewodów kominowych, wentylacyjnych i 

urządzeń gazowych, okresowych badań sprzętu p.poż oraz okresowych pomiarów instalacji 

elektrycznej w domkach letniskowych 

- wymiana uszkodzonej lodówki w domku letniskowym Maciejówka 

- w domku letniskowym Dworek /wc na parterze/ wymieniono pęknięty sedes, usunięto 

przeciek wody na instalacji kanalizacyjnej, zlikwidowano przeciek wody przy bojlerach, 

naprawiono podłogę oraz wymieniono uszkodzoną kabinę prysznicową 

-w wypożyczalni sprzętu wodnego wymieniono uszkodzony aparat telefoniczny 

- przygotowanie opału na zimę na potrzeby świetlic i Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty  

 - przygotowanie Izby Regionalnej do sezonu letniego; generalne porządki, naprawa sprzętu 

tkackiego – osnowy, sprzątnięcie terenu przyległego do izby 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 3



4 
 

-obsługa spotkań :  Zespołu Interdyscyplinarnego przy Urzędzie Gminy w Dubiczach 

Cerkiewnych oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, spotkań 

organizowanych przez Rady Sołeckie, Lokalną Grupę Działania, Gminną Bibliotekę Publiczną 

inne organizacje. 

 
   

 

Id: 080EFC52-F75D-46E3-9F92-F3C00B70FE9A. Podpisany Strona 4




